Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 2° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 112/2020

Processo Licitatório n° 152/2020
Dispensa nº 045/2020

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 2° Termo Aditivo ao
Contrato de Locação de Imóvel nº 112/2020, firmado em 23/09/2022, em virtude de
erro material/digitação constante na cláusula segunda, retroagindo seus efeitos à
data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

" ... CLÁUSULA SEGUNDA:

Com fulcro na cláusula quarta do contrato e acordado extrajudicialmente, a
CONTRATADA fará jus ao reajuste do valor do contrato, calculado conforme IGP-
M(FGV) acumulado de Outubro de 2021 a Setembro de 2022, com vigência a partir
de Outubro de 2022.

Parágrafo único: O reajuste será objeto de apostilamento, cujo termo será
formalizado tão logo o índice seja divulgado.
 ..."

LEIA-SE:

" ... CLÁUSULA SEGUNDA:

Com fulcro na cláusula quarta do contrato e acordado extrajudicialmente, a
CONTRATADA fará jus ao reajuste do valor do contrato, calculado conforme IGP-
M(FGV) acumulado de Novembro de 2021 a Outubro de 2022, com vigência a partir
de Novembro de 2022.

Parágrafo único: O reajuste será objeto de apostilamento, cujo termo será
formalizado tão logo o índice seja divulgado.
..."

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
LOCATÁRIO

D4Sign 3d72aa23-8d07-4d54-bb86-734dc5a4b515 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de October de 2022, 09:19:40

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 2° TERMO ADITIVO - CONTRATO
112-2020 pdf
Código do documento 3d72aa23-8d07-4d54-bb86-734dc5a4b515

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Oct 2022, 08:44:15
Documento 3d72aa23-8d07-4d54-bb86-734dc5a4b515 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-10-11T08:44:15-03:00

11 Oct 2022, 08:45:43
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-10-11T08:45:43-03:00

13 Oct 2022, 17:03:50
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 54194) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-10-13T17:03:50-03:00

14 Oct 2022, 09:19:29
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47998) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-10-14T09:19:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bc2ab16a080be8437e51472bd77b2161382f508fba561fc434a0964c05ddab28
(SHA512):fc9ff11d20f70864518f6d99972d6e8b114d617b4e7e8c7b7a4f169b33783e17d71c79239f00e5ac4bdca3f0d32ccb53ab8e1b4b083b499d5086348c1e18daec

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-10-14T09:19:52-0300